<sup>16</sup> Compare with *De ente*, c. 2, 14–17: “Diffinitio autem substantiarum naturalium non tantum formam continet, sed etiam materiam; aliter enim diffinitiones naturales et mathematicae non differrent.”

<sup>17</sup> Compare with *De ente*, c. 2, 17–25: “Nec potest dici quod materia in diffinitione substantiae naturalis ponatur sicut additum essentiae eius vel ens extra essentiam eius, quia hic modus diffinitionis proprius est accidentibus, quae perfectam essentiam non habent. Unde oportet quod in diffinitione sua subiectum recipiant, quod est extra genus eorum. Patet ergo quod essentia comprehendit materiam et formam.” Compare with *In Metaphysic.* lib. 7 l. 9 n. 8.: “Ad evidentiam autem horum, quae in hoc capitulo dicuntur, sciendum est, quod circa definitiones rerum, et earum essentias duplex est opinio. Quidam enim dicunt, quod tota essentia speciei est ipsa forma, sicut quod tota essentia hominis est anima. Et propter hoc dicunt, quod eadem secundum rem est forma totius quae significatur nomine humanitatis, et forma partis, quae significatur nomine animae, sed differunt solum secundum rationem: nam forma partis dicitur secundum quod perficit materiam, et facit eam esse in actu: forma autem totius, secundum quod totum compositum per eam in specie collocatur. Et ex hoc volunt, quod nullae partes materiae ponantur in definitione indicante speciem, sed solum principia formalia speciei. Et haec opinio videtur Averrois et quorundam sequentium eum.”

<sup>18</sup> Averroes interprets Aristotle in a way that is substantial for us. That is that form is systematically related to matter and not with its intelligible content. Thomas, in his Commentary on the *Metaphysics*, to a certain extent advocates Averroes's position in the interpretation of Aristotle's text, but we as philosophers should go beyond the mere interpretation. According to Thomas, this step was done by Avicenna, which he shows by leaning towards his teachings in this question. Compare with Thomas Aquinas, *In Metaphysic.*, 7 l. 9 n. 8: “Et haec opinio videtur Averrois et quorundam sequentium eum. Sed videtur esse contra *intentionem* Aristotelis.” Compare with A. A. Maurer, *Form and essence in the philosophy of St. Thomas*, “*Mediaeval Studies*” 13 (1951), p. 175: “However, even though Aristotle identified quiddity with form, we find tendencies and suggestions in his

According to him, the definition of a material thing takes matter as the subiectum, as something that introduces into the definition of material things a relation which is between substance and accident.